中共重庆市开州区纪律检查委员会文件

	开州纪发〔2020〕1号
★

中共重庆市开州区纪委
关于2起违反中央八项规定精神问题的通报
（2020年1月15日）
春节将至，为深入贯彻落实中央八项规定及实施细则精神，全力营造崇廉尚俭、气正风清节日氛围，现将近期查处的2起违反中央八项规定精神问题通报如下：
区运管所执法二中队原中队长彭批林，区公安局交通巡逻警察支队镇东大队大队长邬中祥、郭家大队大队长谢精明，区公安局大进派出所民警朱宏俊等人违规收受管理服务对象礼金等问题。2018年春节前后，大进片区联营组以拜年或春节慰问名义,分别向时任区运管所执法二中队中队长彭批林等人赠送礼金1万元，向区公安局交巡警支队镇东大队赠送礼金1.5万元、郭家大队赠送礼金2.5万元、大进派出所民警朱宏俊等人赠送礼金0.3万元。彭批林、邬中祥、谢精明、朱宏俊等人收下礼金后，分别分发给本人及所在单位部分工作人员。另，2018年8月，彭批林接受大进片区联营组为其本人及亲戚共6人安排的白泉百里漂流游玩活动，所产生的食宿、游玩等费用0.265万元由大进片区联营组承担。2019年11月，彭批林受到记过处分，邬中祥、谢精明、朱宏俊分别受到党内警告处分。26名相关责任人员受到组织处理。违纪资金已收缴至区财政。
铁桥镇张家坪村原党支部书记张永江，村党支部委员、村务监督委员会主任刘本玉违规收送礼金问题。刘本玉为感谢张永江为其婆婆彭某在虚假申领兴修水库因公致残人员定额补助中提供的帮助，同时也希望能和张永江搞好关系，2015年至2017年每年春节前夕，刘本玉向张永江赠送感谢费0.12万元。张永江将上述0.36万元收下并用于个人开支。另，张永江还存在违反国家法律法规问题。2019年12月，张永江受到开除党籍处分，收缴违纪资金至区财政；刘本玉受到党内警告处分。
上述2起节日期间违反中央八项规定精神问题，均是收受管理服务对象礼金问题，甚至有一起问题还发生在十九大之后，反映出有的党员领导干部落实中央八项规定精神的思想自觉尚未形成，仍然心存侥幸、放松要求，违反党规党纪，必须予以严肃处理。违规收送礼品礼金破坏政治生态，污染社会风气，侵蚀党群关系，损害党执政的政治根基。广大党员领导干部要反躬自省、引以为戒，时刻自警自省自重，守住行为底线。
年节假期往往是“四风”问题易发高发期，全区各级党组织要不断巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，切实担负起全面从严治党主体责任，深入贯彻落实中央八项规定精神，持续在常和长、严和实、深和细上下功夫，坚持不懈抓节点、强监督、促整改，坚决遏制“节日腐败”。广大党员干部特别是领导干部要认真落实中央八项规定精神，发挥“头雁效应”，时刻绷紧纪律规矩这根弦，带头改进作风，自觉抵制歪风，干干净净工作、清清爽爽过节。全区各级纪检监察组织要坚持把纪律和监督挺在前面，聚焦违规公款吃喝、违规收送礼品礼金、违规配备使用公务用车、违规发放津补贴及福利、违规操办宴席借机敛财等节日歪风，练就火眼金睛，坚持露头就打，对顶风违纪问题快查严处，及时跟进开展以案为鉴、以案促改，让广大人民群众切身感受到正风肃纪成果，为决胜全面建成小康社会提供坚强作风保证。
  主送：各镇乡（街道）党委（党工委），区委各部委，区级国家机关各
        部门党组（党委），各人民团体党组，有关企事业单位党组。

  抄送：各镇乡（街道）纪委（纪工委），区纪委监委各派驻纪检监察组，区监委各派出监察室，各市直管部门纪检监察组。
  中共重庆市开州区纪委办公室              2020年1月15日印发
PAGE
— 1 —